ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

    Dependência: CENTRO UNIVERSITARIO DE FRANCA - DEPARTAMENTO DE

COMPRAS - (SP)

    Licitação: (Ano: 2018/ CENTRO UNIVERSITARIO DE FRANCA / Nº Processo:

0014/2018)

     às 10:40:12 horas do dia 09/04/2018 no endereço AV. MAJOR NICACIO-2433, bairro

CENTRO, da cidade de FRANCA - SP, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a). JOAO

ANTONIO BIANCO, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de nomeação, para

realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº Processo: 0014/2018 -

2018/0011/2018 que tem por objeto O CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA

 UNI-FACEF, autarquia municipal (pessoa jurídica de direito público interno), com sede

nesta cidade de Franca - SP, à Avenida Major Nicácio, nº 2433, São José, inscrita no CNPJ

sob nº 47.987.136/0001-09, torna público para conhecimento dos interessados, que se acha

aberta nesta unidade licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2018, tipo

MENOR PREÇO POR LOTE- Processo nº 14/2018, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE

SWITCHES.

Demais informações em: https://www.unifacef.com.br/2018/03/26/pe-11-2018-aquisicao-de-

switches/.

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - SWITCH

Data-Hora Fornecedor Proposta

06/04/2018 14:00:30:897 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  R$ 50.000,00

06/04/2018 17:26:51:544 COMPUSET INFORMATICA LTDA  R$ 60.000,00

09/04/2018 00:09:25:374 ECO - COMUNICACOES ELETRONICAS LTDA ME.  R$ 57.700,40

06/04/2018 15:23:48:483 TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI  R$ 40.000,00

09/04/2018 10:33:44:487 GOINFO ALONSO INFORMATICA COMERCIO E
SERVICOS LTDA  R$ 1.900.000,00

06/04/2018 08:25:54:799 F TECH COMERCIAL EIRELI - EPP  R$ 40.000,00

06/04/2018 14:19:10:949 COMERCIAL TOP MIX LTDA - EPP  R$ 32.000,00

09/04/2018 08:18:56:868 MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA
LTDA  R$ 50.000,00

09/04/2018 10:33:32:184 BIDDING COMERCIAL EIRELI EPP  R$ 777.777,77

08/04/2018 09:44:32:770 I.L. MENDES JUNIOR EIRELI - ME  R$ 37.000,00

06/04/2018 17:51:50:608 DEMARQUE & ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA -
EPP  R$ 37.072,00

08/04/2018 23:30:31:972 BT2M INFORMATICA LTDA - EPP  R$ 36.800,00

11/04/2018 Página 1 de 5

Lote (2) - SWITCH KVM

    Após a etapa de lances, Com disputa em sessão pública, foram apresentados os

seguintes menores preços:

Lote (1) - SWITCH

09/04/2018 03:10:08:548 KHARISMA COMERCIAL LTDA ME  R$ 37.000,00

08/04/2018 15:57:00:711 AJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI  R$ 36.800,00

06/04/2018 11:20:27:051 VANGUARDA INFORMATICA LTDA - EPP  R$ 37.087,20

05/04/2018 07:42:01:324 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 67.087,00

09/04/2018 07:48:06:943 LOK SERVICE TECNOLOGIA EIRELI - EPP  R$ 33.920,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

06/04/2018 14:00:30:897 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  R$ 3.000,00

09/04/2018 10:37:48:994 ECO - COMUNICACOES ELETRONICAS LTDA ME.  R$ 15.500,24

06/04/2018 15:23:48:483 TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI  R$ 2.000,00

09/04/2018 10:37:55:333 GOINFO ALONSO INFORMATICA COMERCIO E
SERVICOS LTDA  R$ 150.000,00

06/04/2018 08:25:54:799 F TECH COMERCIAL EIRELI - EPP  R$ 1.500,00

06/04/2018 14:19:10:949 COMERCIAL TOP MIX LTDA - EPP  R$ 2.500,00

09/04/2018 08:18:56:868 MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA
LTDA  R$ 5.000,00

09/04/2018 10:38:13:252 BIDDING COMERCIAL EIRELI EPP  R$ 777.777,77

08/04/2018 09:44:32:770 I.L. MENDES JUNIOR EIRELI - ME  R$ 3.500,00

06/04/2018 17:51:50:608 DEMARQUE & ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA -
EPP  R$ 1.233,00

08/04/2018 23:30:31:972 BT2M INFORMATICA LTDA - EPP  R$ 1.233,93

08/04/2018 15:57:00:711 AJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI  R$ 1.233,00

06/04/2018 11:20:27:051 VANGUARDA INFORMATICA LTDA - EPP  R$ 1.233,93

09/04/2018 10:36:35:302 LOK SERVICE TECNOLOGIA EIRELI - EPP  R$ 1.233,93

Data-Hora Fornecedor Lance

09/04/2018 11:08:06:962 DEMARQUE & ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA -
EPP  R$ 15.000,00

09/04/2018 11:08:04:033 ECO - COMUNICACOES ELETRONICAS LTDA ME.  R$ 15.199,40

09/04/2018 11:07:36:514 BT2M INFORMATICA LTDA - EPP  R$ 15.200,00

09/04/2018 11:08:10:197 AJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI  R$ 15.600,00

09/04/2018 11:02:48:816 VANGUARDA INFORMATICA LTDA - EPP  R$ 17.497,00

09/04/2018 11:04:52:639 COMERCIAL TOP MIX LTDA - EPP  R$ 20.499,00

09/04/2018 11:01:14:661 KHARISMA COMERCIAL LTDA ME  R$ 20.499,57

09/04/2018 11:00:47:733 LOK SERVICE TECNOLOGIA EIRELI - EPP  R$ 20.595,00

09/04/2018 11:05:01:322 TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI  R$ 24.200,00

09/04/2018 11:01:54:000 COMPUSET INFORMATICA LTDA  R$ 24.298,00

09/04/2018 11:06:18:871 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 36.799,99

08/04/2018 09:44:32:770 I.L. MENDES JUNIOR EIRELI - ME  R$ 37.000,00

06/04/2018 08:25:54:799 F TECH COMERCIAL EIRELI - EPP  R$ 40.000,00

06/04/2018 14:00:30:897 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  R$ 50.000,00

11/04/2018 Página 2 de 5

Lote (2) - SWITCH KVM

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

    No dia 09/04/2018, às 11:10:12 horas, no lote (1) - SWITCH -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 09/04/2018, às 15:26:46 horas, a situação do lote foi

finalizada.

    No dia 09/04/2018, às 15:26:46 horas, no lote (1) - SWITCH -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: EMPRESA

DECLARADA VENCEDORA E HABILITADA. No dia 11/04/2018, às 10:16:59 horas, a

situação do lote foi finalizada.

    No dia 11/04/2018, às 10:16:59 horas, no lote (1) - SWITCH -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: LOTE ADJUDICADO À

EMPRESA VENCEDORA.

    No dia 11/04/2018, às 10:16:59 horas, no lote (1) - SWITCH -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa DEMARQUE & ALMEIDA

COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP com o valor R$ 15.000,00.

    No dia 09/04/2018, às 11:38:51 horas, no lote (2) - SWITCH KVM -  a situação do lote foi

09/04/2018 08:18:56:868 MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA
LTDA  R$ 50.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

09/04/2018 11:32:17:765 DEMARQUE & ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA -
EPP  R$ 1.000,00

09/04/2018 11:32:07:805 VANGUARDA INFORMATICA LTDA - EPP  R$ 1.198,00

08/04/2018 15:57:00:711 AJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI  R$ 1.233,00

08/04/2018 23:30:31:972 BT2M INFORMATICA LTDA - EPP  R$ 1.233,93

06/04/2018 08:25:54:799 F TECH COMERCIAL EIRELI - EPP  R$ 1.500,00

09/04/2018 11:33:30:644 TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI  R$ 1.870,00

09/04/2018 11:33:15:720 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  R$ 1.880,00

09/04/2018 11:29:53:406 COMERCIAL TOP MIX LTDA - EPP  R$ 1.900,00

08/04/2018 09:44:32:770 I.L. MENDES JUNIOR EIRELI - ME  R$ 3.500,00

09/04/2018 08:18:56:868 MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA
LTDA  R$ 5.000,00

11/04/2018 Página 3 de 5

alterada para: arrematado. No dia 09/04/2018, às 15:27:00 horas, a situação do lote foi

finalizada.

    No dia 09/04/2018, às 15:27:00 horas, no lote (2) - SWITCH KVM -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: EMPRESA

DECLARADA VENCEDORA E HABILITADA. No dia 11/04/2018, às 10:17:09 horas, a

situação do lote foi finalizada.

    No dia 11/04/2018, às 10:17:09 horas, no lote (2) - SWITCH KVM -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: LOTE ADJUDICADO À

EMPRESA VENCEDORA.

    No dia 11/04/2018, às 10:17:09 horas, no lote (2) - SWITCH KVM -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa DEMARQUE & ALMEIDA

COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP com o valor R$ 1.000,00.

    No dia 09/04/2018, às 10:33:32 horas, o Pregoeiro da licitação - JOAO ANTONIO

BIANCO - desclassificou a proposta do fornecedor - BIDDING COMERCIAL EIRELI EPP, no

lote (1) - SWITCH. O motivo da desclassificação foi: PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR

NÃO ESPECIFICAR O MODELO DO EQUIPAMENTO OFERTADO.

    No dia 09/04/2018, às 10:33:44 horas, o Pregoeiro da licitação - JOAO ANTONIO

BIANCO - desclassificou a proposta do fornecedor - GOINFO ALONSO INFORMATICA

COMERCIO E SERVICOS LTDA, no lote (1) - SWITCH. O motivo da desclassificação foi:

PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR NÃO ESPECIFICAR O MODELO DO

EQUIPAMENTO OFERTADO.

    No dia 09/04/2018, às 10:36:35 horas, o Pregoeiro da licitação - JOAO ANTONIO

BIANCO - desclassificou a proposta do fornecedor - LOK SERVICE TECNOLOGIA EIRELI -

EPP, no lote (2) - SWITCH KVM. O motivo da desclassificação foi: PROPOSTA

DESCLASSIFICADA POR NÃO ESPECIFICAR O MARCA/MODELO DO EQUIPAMENTO

OFERTADO.

    No dia 09/04/2018, às 10:37:48 horas, o Pregoeiro da licitação - JOAO ANTONIO

BIANCO - desclassificou a proposta do fornecedor - ECO - COMUNICACOES

ELETRONICAS LTDA ME., no lote (2) - SWITCH KVM. O motivo da desclassificação foi:

PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR NÃO ESPECIFICAR O MODELO DO

EQUIPAMENTO OFERTADO.

    No dia 09/04/2018, às 10:37:55 horas, o Pregoeiro da licitação - JOAO ANTONIO

11/04/2018 Página 4 de 5

BIANCO - desclassificou a proposta do fornecedor - GOINFO ALONSO INFORMATICA

COMERCIO E SERVICOS LTDA, no lote (2) - SWITCH KVM. O motivo da desclassificação

foi: PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR NÃO ESPECIFICAR O MODELO DO

EQUIPAMENTO OFERTADO.

    No dia 09/04/2018, às 10:38:13 horas, o Pregoeiro da licitação - JOAO ANTONIO

BIANCO - desclassificou a proposta do fornecedor - BIDDING COMERCIAL EIRELI EPP, no

lote (2) - SWITCH KVM. O motivo da desclassificação foi: PROPOSTA DESCLASSIFICADA

POR NÃO ESPECIFICAR O MODELO DO EQUIPAMENTO OFERTADO.

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

JOAO ANTONIO BIANCO

Pregoeiro da disputa

JOSE ALFREDO DE PADUA GUERRA

Autoridade Competente

BRUNA SOUSA FERREIRA

Membro Equipe Apoio

Proponentes:
85.485.290/0001-63 AJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI

09.150.883/0001-90 BIDDING COMERCIAL EIRELI EPP

16.909.800/0001-60 BT2M INFORMATICA LTDA - EPP

18.387.904/0001-87 COMERCIAL TOP MIX LTDA - EPP

65.529.489/0001-39 COMPUSET INFORMATICA LTDA

55.107.445/0001-67 DEMARQUE & ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

08.938.116/0001-88 ECO - COMUNICACOES ELETRONICAS LTDA ME.

15.274.536/0001-72 F TECH COMERCIAL EIRELI - EPP

10.459.108/0001-09 GOINFO ALONSO INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

17.184.211/0001-24 I.L. MENDES JUNIOR EIRELI - ME

07.055.987/0001-90 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA

17.475.850/0001-49 KHARISMA COMERCIAL LTDA ME

17.542.653/0001-03 LOK SERVICE TECNOLOGIA EIRELI - EPP

02.405.020/0001-78 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI

08.703.140/0001-38 MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA

08.482.425/0001-96 TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

27.975.551/0001-27 VANGUARDA INFORMATICA LTDA - EPP

11/04/2018 Página 5 de 5